
Spesielle kontraktsbestemmelser - seriøsitet  

Krav til HMS-registrering, adgangskontroll og åpningstider  

Alle arbeidstakere skal bære lett synlig et gyldig HMS-kort utstedt av Arbeidstilsynet. 
Ordrebekreftelse, søknadsskjema o.l. aksepteres ikke som HMS-kort.   

Arbeidstakere som ikke har slikt HMS-kort vil ikke få adkomst til byggeplassen.  

Alle avtaler leverandøren inngår for utføring av arbeid under denne kontrakten skal inneholde 

tilsvarende bestemmelser.  

Alle som skal utføre arbeid på byggeplassen, skal være registrert på prosjektet i 
hovedentreprenørens adgangskontrollsystem før de gis tilgang til byggeplass. Alle som skal oppholde 

seg inne på byggeplassen, skal registrere sitt HMS-kort i kortlesere ved rondell eller port.   

Byggeplassen vil være tilgjengelig for arbeider innenfor tidsrommet 07.00-15.00. Arbeid ut over 

denne arbeidstid i hverdager og helg må spesielt avtales med byggherre.  

Pliktig medlemskap i leverandørregister  

Leverandøren skal ved kontraktsinngåelse oppgi StartBANK ID eller fremlegge kopi av 

registreringsbevis fra StartBANK eller tilsvarende leverandørregister som inneholder oppdatert og 

kontrollert leverandørinformasjon. Leverandøren skal gi leverandørregisteret fullmakt til å innhente 

utvidet SKAV-info (skatte- og avgiftsinformasjon) i hele kontraktsperioden.  

Alle avtaler leverandøren inngår for utføring av arbeid under denne kontakten skal inneholde 
tilsvarende bestemmelser. Byggherren kan kreve at Leverandøren bytter ut underleverandører som 

ikke har levert fullmakt til å innhente SKAV-info i hele kontraktsperioden.  

Yrkesskadeforsikring  

Leverandør og dennes underleverandører som skal inn på byggeplass plikter å ha lovpålagt 

yrkesskadeforsikring. Leverandør og underleverandører uten gyldig yrkesskadeforsikring gis ikke 

adgang til byggeplassen. Personell ansatt hos bedrifter uten gyldig yrkesskadeforsikring vil bli 
bortvist.   

Rapporteringsplikt til Sentralskattekontoret for utenlandssaker   

Kontrakt gitt til utenlandsk leverandør eller underleverandør, og alle arbeidstakere på slik kontrakt, 
skal rapporteres til Sentralskattekontoret for utenlandssaker i henhold til ligningsloven § 5-6 og lov 

om skatteforvaltning § 7-6, bestemmelsens første ledd.   

Leverandøren er ansvarlig for at slik rapportering skjer i hele kontraktskjeden. Leverandøren skal på 
forespørsel dokumentere at rapporteringsplikten er oppfylt ved kopi av innmeldingsskjema eller 

kvittering fra Altinn.   

Eventuelt ansvar for skatter eller avgifter, gebyrer eller tvangsmulkt ilagt byggherren som følge av at 
leverandøren ikke har overholdt sine forpliktelser etter dette punktet er leverandørens ansvar og 

skal betales av ham.   



Alle avtaler leverandøren inngår for utføring av arbeid under denne kontrakten skal inneholde 
tilsvarende bestemmelser.  

Internkontroll. Sikkerhet, helse og arbeidsmiljø (SHA)  

Leverandøren skal følge den til enhver tid gjeldende arbeidsmiljølov med tilhørende forskrifter, 
byggherrens SHA-plan og byggherrens anvisninger og faktaark. Leverandøren plikter å ha et 

internkontrollsystem iht. forskrift om systematisk helse- miljø og sikkerhetsarbeid i virksomheter.  
Byggherrens SHA-plan skal innarbeides i, og følges opp gjennom, leverandørens internkontroll. 

Innarbeidingen skal skje slik at SHA-planens bestemmelser kan identifiseres.   

Alt personell som skal utføre arbeider på byggeplass skal ha gjennomført kurset «Fareblind» og 

hovedentreprenørens HMS-kurs før de gis tilgang på stedet. Personell som ikke har gjennomført 
nevnte kurs gis ikke tilgang til byggeplass.  

Med mindre annet er avtalt, skal all kommunikasjon mellom nøkkelpersoner i prosjektet foregå på 

norsk. Leverandøren skal sørge for at arbeidstakerne han og eventuelle underleverandører benytter, 

kan kommunisere på en slik måte at manglende kommunikasjon ikke utgjør en sikkerhetsrisiko.   

For å unngå at det skjer ulykker fordi ikke alle forstår informasjonen som blir gitt, gjelder følgende:   

- Minst én av leverandørens personell som utfører arbeid på byggeplassen skal kunne forstå og 
gjøre seg forstått på norsk.   

- Leverandørens personell skal gjøre seg kjent med gjeldende HMS-rutiner, sikkerhetsinstrukser, 
sikkerhetsdatablader, krav til verktøy og arbeidsutstyr, varselskilter mv.  

Ved brudd på ovennevnte plikter, har byggherren rett til å stanse arbeidene dersom han anser det 

nødvendig. Likeledes har byggherren rett til å stanse arbeidene dersom det av andre grunner anses 

nødvendig av hensyn til SHA. Byggherrens rett til å stanse arbeidene kan settes bort til tredjemann.  

Byggherren kan også kreve dagmulkt dersom ovennevnte plikter misligholdes og forholdet ikke blir 

rettet innen en rimelig frist gitt ved skriftlig varsel fra byggherren. Mulkten løper fra fristens utløp til 

forholdets opphør. Mulkten per hverdag skal utgjøre én promille av kontraktssummen, men ikke 

mindre enn NOK 1.500. Mulkten skal betales i tillegg til eventuell dagmulkt for forsinkelse.   

Unnlatelse av å rette feilen innen fristens utløp, anses som vesentlig mislighold som kan påberopes 
av byggherren som grunnlag for heving i en periode på 1 måned etter fristens utløp.   

For mislighold av ovennevnte plikter der misligholdet ikke kan rettes, påløper en bot på NOK 10.000 

eks. mva per mislighold.    

Lønns- og arbeidsvilkår  

Leverandøren er ansvarlig for at egne ansatte, ansatte hos eventuelle underleverandører (herunder 
innleide) som direkte medvirker til å oppfylle kontrakten har ordnede lønns- og arbeidsvilkår som 

tilfredsstiller de til enhver tid gjeldende krav som følger av lov, forskrift og allmenngjorte 
tariffavtaler.   

Leverandøren plikter på forespørsel å dokumentere lønns- og arbeidsvilkårene for egne 

arbeidstakere, arbeidstakere hos eventuelle underleverandører, herunder innleide. Opplysningene 



skal dokumenteres ved blant annet kopi av arbeidsavtale, lønnsslipp, timelister og arbeidsgiverens 
bankutskrift. Dokumentasjonen skal være på personnivå og det skal fremgå hvem den gjelder.  

Leverandøren skal stille tilsvarende krav til sine eventuelle underleverandører, og skal på forespørsel 

også legge frem ovennevnte dokumentasjon for disse. Byggherren kan stille krav om at lønns- og 
arbeidsvilkår skal være dokumentert før tilgang gis til byggeplassen.  

Ved brudd på kravene til lønns- og arbeidsvilkår skal leverandøren rette forholdet. Der bruddet har 

skjedd hos en underleverandør, herunder bemanningsselskaper, er rettingsplikten begrenset til krav 
som er fremmet skriftlig innen tre måneder etter lønnens forfallsdato, både for krav som følger av 

allmenngjort tariffavtale og landsomfattende tariffavtale. De vilkår og begrensninger som følger av 
lov om allmenngjøring av tariffavtaler mv. av 4. juni 1993 § 13 skal gjelde i begge disse tilfellene.   

Ved brudd på denne bestemmelsen har byggherren rett til å holde tilbake et beløp tilsvarende to 

ganger anslått innsparing for arbeidsgiveren. Tilbakeholdsretten opphører så snart retting etter 

foregående ledd er dokumentert. Vesentlig mislighold av lønns- og arbeidsvilkår hos leverandøren 

kan påberopes av byggherren som grunnlag for heving, selv om leverandøren retter forholdene. 
Dersom bruddet har skjedd i underleverandørleddet (herunder bemanningsselskaper), kan 

byggherren på samme måte kreve at leverandøren skifter ut underleverandører. Dette skal skje uten 

omkostninger for byggherren.  

Brakkerigg  

Byggherren har ikke brakkerigg til disposisjon.  

Bruk av underleverandører, herunder innleid arbeidskraft  

Leverandøren kan ikke ha flere enn ett ledd underentreprenører i kjede under seg, uten byggherrens 
skriftlige samtykke.  Samtykke vil kun gis unntaksvis.  

Ved brudd på denne bestemmelsen kan byggherren sette en rimelig frist for totalentreprenøren til å 
rette forholdet. Dersom forholdet ikke blir rettet innen fristens utløp påløper dagmulkt med en 

promille av kontraktssummen, dog ikke mindre enn NOK 1.500,- pr dag, frem til forholdet er rettet. 

Mulkten skal betales i tillegg til eventuell dagmulkt for forsinkelse.   

Dersom forholdet ikke er rettet når samlet dagmulkt etter dette punkt passerer 2,5 % av 

kontraktssummen betraktes dette som vesentlig mislighold som kan påberopes av byggherren som 

grunnlag for heving.   

Leverandørens bruk av enkeltpersonforetak skal begrunnes skriftlig og godkjennes skriftlig av 

byggherren. Bruk av bemanningsselskap skal varsles byggherren og er underlagt arbeidsmiljøloven, 
herunder kravet om likebehandling i § 14-12a. Byggherren kan nekte bruk der han har saklig grunn.   

Krav om betaling til bank   

Lønn og annen godtgjørelse til egne ansatte, ansatte hos underleverandører og innleide skal 

utbetales til konto i bank.  Alle avtaler leverandøren inngår for utføring av arbeid under denne 
kontrakten skal inneholde tilsvarende bestemmelser.  



Mislighold av kontraktsforpliktelser – konsekvenser for senere konkurranser  

Brudd på pliktene i denne kontrakten vil bli nedtegnet og kan få betydning i senere konkurranser, 

enten i kvalifikasjons- eller tildelingsomgangen i overensstemmelse med regelverket for offentlige 

anskaffelser. Alle avtaler leverandøren inngår for utføring av arbeid under denne kontrakten skal 

inneholde tilsvarende bestemmelser.  

  

Revisjon og innsynsrett  

Byggherren, LO-koordinator eller ekstern revisor engasjert av byggherren, kan gjennomføre revisjon, 
herunder stedlig kontroll på produksjonssted, byggeplass, innkvarteringssted, hos leverandøren samt 

hos eventuelle underleverandører i perioden fra kontraktsinngåelse til sluttfaktura er betalt for å 
undersøke om kontraktens krav blir oppfylt. Denne adgangen omfatter også kontrakter og 

dokumentasjon i underliggende ledd. Alle avtaler leverandøren inngår for utføring av arbeid under 
denne kontrakten skal inneholde tilsvarende bestemmelser.  

Fast ansatte  

Arbeidet skal utføres av leverandøren og dennes fast ansatte, eventuelt av underentreprenør og 
deres faste ansatte, eller ved bruk av lovlig innleid arbeidskraft.  

Byggherren skal skriftlig godkjenne underentreprise med enkeltpersonforetak eller anvendelse av 

innleid arbeidskraft. Byggherrens godkjennelse endrer ikke leverandørens forpliktelser ovenfor 
byggherren.  

Leverandøren skal til enhver tid kunne dokumentere at den anvendte arbeidskraft oppfyller 
kontraktens bestemmelser. Dokumentasjonsplikten omfatter også underentreprenøren og dennes 

personell.  

Alle avtaler om underentrepriser og innleid arbeidskraft skal inneholde likelydende bestemmelser om 
arbeidets utførelse, forhold på byggeplassen og utførelse ved underentreprise som skal anvendes for 

dette oppdraget.  

Ved konstatert brudd på ovennevnte bestemmelser, og dersom leverandøren ikke har rettet feilen 
innen fristens utløp, kan byggherren heve kontrakten.  

Rett til heving av kontrakten på dette grunnlag gir byggherren anledning til å utelukke leverandøren 

/underentreprenøren fra å delta i oppdrag innen leveranser for inventar og utstyr for denne 
byggherren for inntil ett år.  

Byggherren kan også kreve dagmulkt dersom leverandøren selv eller noen av hans  

kontraktsmedhjelpere anvender ulovlig eller ikke kontraktsmessig arbeidskraft, og forholdet ikke er 
blitt rettet innen en frist gitt ved skriftlig varsel fra byggherren. Mulkten løper fra fristens utløp til 

forholdets opphør. Mulkten skal utgjøre 1 - én - promille av kontraktssummen, men ikke mindre enn 
kr 1.000,- pr. hverdag.  



Utenlandsk arbeidskraft  

Leverandøren skal sørge for at eventuell utenlandsk arbeidskraft i eget firma eller hos 

underentreprenører har nødvendig arbeidstillatelse etter de til enhver tid gjeldende bestemmelser, 

og at skatter og avgifter blir betalt i henhold til de til enhver tid gjeldende bestemmelser.  

Sosialt ansvar  

Leverandøren skal respektere de grunnleggende krav til menneskerettigheter, 

arbeidstakerrettigheter og miljø.  

De varer/produkter som leverandøren leverer skal være fremstilt under forhold som er forenlig med 
de krav som følger av de til enhver tid gjeldende sentrale FN-konvensjoner og ILO-konvensjoner 

(www.fn.no) og den gjeldende nasjonale arbeidsmiljølovgivning på produksjonsstedet. Informasjon 
om åtte kjernekonvensjoner fra ILO kan hentes her: https://www.uniontounion.org/ilo  

Kravene som følger av ovenfor nevnte regelverk er minimumsstandarder. Der hvor konvensjoner og 

nasjonale lover og reguleringer omhandler samme tema, skal den høyeste standarden alltid gjelde. 
Leverandøren er forpliktet til å oppfylle kravene under hele kontraktsperioden. Dersom leverandøren 

bruker underleverandører til å gjennomføre hele eller deler av kontrakten, er leverandøren forpliktet 
til å videreføre de samme kravene til underleverandørene og bidra til at de etterlever kravene. Det 

samme gjelder underleverandørene.   

Leverandøren skal på oppfordring kunne legge fram dokumentasjon på at kravene er oppfylt.  

Oppdragsgiver forbeholder seg retten til å gjennomføre anmeldte eller uanmeldte kontroller på 
produksjonssted i kontraktsperioden. Ved kontroll plikter leverandøren å oppgi navn og 

kontaktopplysninger på de aktørene i leverandørkjeden som oppdragsgiver ønsker å kontrollere.  

Oppfyller ikke leverandøren kravene til sosialt ansvar i disse kontraktsbestemmelsene, innebærer det 

kontraktsbrudd. Ved kontraktsbrudd plikter leverandøren å rette opp i de påpekte manglene innen 
en rimelig frist som oppdragsgiver fastsetter. Leverandøren skal dokumentere rettelsene skriftlig på 

den måten oppdragsgiver bestemmer.   

Ved brudd på denne bestemmelsen kan byggherren sette en rimelig frist for totalentreprenøren til å 
rette forholdet. Dersom forholdet ikke blir rettet innen fristens utløp, betraktes dette som vesentlig 

mislighold som kan påberopes av byggherren som grunnlag for heving.  

Byggherren kan også kreve dagmulkt dersom ovennevnte plikter misligholdes og forholdet ikke blir 
rettet innen en rimelig frist gitt ved skriftlig varsel fra byggherren. Mulkten løper fra fristens utløp til 

forholdets opphør. Mulkten per hverdag skal utgjøre én promille av kontraktssummen, men ikke 
mindre enn NOK 1.500. Mulkten skal betales i tillegg til eventuell dagmulkt for forsinkelse.   

Rapportering av uønskede hendelser  

Leverandøren plikter å sørge for rapportering av samtlige arbeidsulykker, yrkesskader og andre 
uønskede hendelser. Rapportering skal skje uten ubegrunnet opphold direkte til 

hovedentreprenøren/byggherre.   
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